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第二屆香港上市公司發展高峰論壇第二屆香港上市公司發展高峰論壇 6160 港股100強研究中心 港股100強研究中心

** A : 2016主榜（大於300億）    B : 2016中型企業榜（100億 - 300億）    C : 2016小型企業榜（100億以下）    D : 2016 子榜

2017年度香港上市公司港股100強評選

綜合實力100強

1 1398 中國工商銀行股份有限公司 2,422,775 761,355 330,142 14.09% 22.45% A4

2 0939 中國建設銀行股份有限公司 1,637,243 664,274 274,627 14.62% 15.78% A2

3 0386 中國石油化工股份有限公司 818,191 2,230,845 55,376 7.15% 8.60% A23

4 1288 中國農業銀行股份有限公司 1,440,371 605,267 218,246 13.93% 8.33% A3

5 0700 騰訊控股有限公司 3,193,524 180,274 48,759 22.25% 54.86% —

6 0857 中國石油天然氣股份有限公司 1,639,483 1,918,455 9,322 2.14% -1.07% A51

7 3988 中國銀行股份有限公司 1,352,248 576,231 195,272 12.38% 12.21% A8

8 0941 中國移動有限公司 1,620,634 840,542 129,021 11.08% -11.71% A21

9 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 1,142,598 557,127 74,030 14.88% 49.33% A7

10 0005 匯豐控股有限公司 1,561,192 469,234 19,440 1.89% 39.76% A31

11 3968 招商銀行股份有限公司 751,388 249,104 73,659 15.47% 43.47% A12

12 2628 中國人壽保險股份有限公司 858,383 510,786 22,694 6.37% 13.54% A44

13 1212 利福國際集團有限公司 17,532 4,672 1,590 69.28% 8.42% —

14 3328 交通銀行股份有限公司 493,897 230,141 79,745 10.70% -1.53% A14

15 1128 永利澳門有限公司 109,376 22,099 1,436 58.52% 65.84% A59

16 3333 中國恒大集團 357,929 250,878 6,040 9.15% 403.70% A6

17 2388 中銀香港(控股)有限公司 401,237 41,754 55,503 24.43% 48.54% A30

18 1186 中國鐵建股份有限公司 182,428 746,697 16,611 9.99% 13.40% A42

19 0390 中國中鐵股份有限公司 218,455 750,884 14,010 8.53% 15.95% A65

20 2378 英國保誠有限公司 482,268 409,495 20,180 13.10% 36.21% A22

21 1299 友邦保險控股有限公司 695,476 170,618 32,654 11.93% 11.36% A25

22 0267 中國中信股份有限公司 335,702 380,822 43,119 8.43% 4.84% A16

23 2202 萬科企業股份有限公司 336,661 271,609 24,943 17.54% 30.03% A1

24 1800 中國交通建設股份有限公司 256,560 510,162 20,420 9.48% 20.81% A49

25 0486 俄鋁 89,487 62,603 9,246 35.74% 138.34% A84

26 2007 碧桂園控股有限公司 265,051 181,638 13,665 16.74% 205.18% A18

27 1988 中國民生銀行股份有限公司 330,851 182,782 56,766 13.86% -16.48% A5

28 1918 融創中國控股有限公司 148,070 41,935 2,941 8.30% 547.91% A89

29 1088 中國神華能源股份有限公司 472,123 217,280 29,556 8.30% 40.37% A43

30 0998 中信銀行股份有限公司 328,357 182,910 49,393 10.87% -0.34% A15

31 2282 美高梅中國控股有限公司 71,136 14,606 3,037 42.08% 39.17% A64

32 0688 中國海外發展有限公司 278,288 164,069 37,021 16.88% -2.23% A11

33 0175 吉利汽車控股有限公司 197,186 63,741 6,066 20.94% 212.99% A74

34 1339 中國人民保險集團股份有限公司 30,455 521,911 16,902 12.09% 10.36% A50

35 0001 長江和記實業有限公司 385,189 259,842 33,008 7.70% 2.88% A10

36 2382 舜宇光學科技(集團)有限公司 136,247 17,337 1,508 25.88% 223.49% D

37 0993 華融國際金融控股有限公司 10,371 727 551 42.81% 50.56% —

38 2328 中國人民財產保險股份有限公司 63,382 369,191 21,381 15.10% 6.89% A37

39 1928 金沙中國有限公司 328,189 52,173 9,599 24.45% 25.94% A9

40 0799 IGG Inc 14,184 2,526 569 36.61% 106.03% —

41 2601 中國太平洋保險(集團)股份有限公司 368,856 277,662 14,306 9.12% 18.93% A29

42 1658 中國郵政儲蓄銀行股份有限公司 89,154 224,963 47,194 11.47% -4.07% —

43 1766 中國中車股份有限公司 311,191 265,940 13,402 11.24% 0.72% A45

44 0016 新鴻基地產發展有限公司 367,589 78,207 41,782 8.37% 11.11% A41

45 2018 瑞聲科技控股有限公司 160,326 18,399 4,776 28.31% 65.80% A46

46 1112 健合(H&H) 國際控股有限公司 24,228 7,719 1,132 32.91% 84.75% —

47 2333 長城汽車股份有限公司 117,438 116,803 12,519 22.29% 29.96% A39

48 6818 中國光大銀行股份有限公司 216,098 111,964 35,985 12.10% 0.64% A27

49 0728 中國電信股份有限公司 55,510 417,986 21,362 5.73% 3.28% A68

50 1888 建滔積層板控股有限公司 38,882 15,532 4,347 28.36% 83.77% D

排名 股份代號 公司名稱      百萬港元 百萬港元 百萬港元 百分比 百分比 排名 **

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率 2016
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第二屆香港上市公司發展高峰論壇第二屆香港上市公司發展高峰論壇 6362 港股100強研究中心 港股100強研究中心

51 1999 敏華控股有限公司 26,670 7,779 1,752 32.60% 40.85% —

52 1478 丘鈦科技(集團)有限公司 15,470 5,922 226 12.17% 355.53% —

53 0288 萬洲國際有限公司 121,661 168,870 8,124 17.59% 35.94% A13

54 0011 恒生銀行有限公司 364,015 44,133 16,212 11.52% 41.48% A32

55 0338 中國石化上海石油化工股份有限公司 71,049 92,361 7,082 23.92% 25.80% A34

56 1109 華潤置地有限公司 165,649 109,328 19,501 16.17% 9.59% A20

57 0303 偉易達集團有限公司 28,606 16,306 1,404 30.61% 36.80% —

58 0151 中國旺旺控股有限公司 68,703 23,386 4,175 28.55% 15.97% —

59 1099 國藥控股股份有限公司 41,033 306,577 5,514 15.48% -10.24% A26

60 1177 中國生物製藥有限公司 61,225 15,825 1,913 26.71% 60.42% —

61 3380 龍光地產控股有限公司 44,316 24,369 5,325 20.19% 140.80% —

62 3396 聯想控股股份有限公司 7,625 349,716 9,474 11.57% 2.55% —

63 2020 安踏體育用品有限公司 88,186 15,835 2,830 24.70% 58.35% —

64 3669 中國永達汽車服務控股有限公司 19,011 51,058 1,010 16.80% 196.04% —

65 0992 聯想集團有限公司 47,878 337,478 4,196 12.95% -12.11% —

66 1316 耐世特汽車系統集團有限公司 33,486 30,131 2,311 27.67% 32.79% B5

67 2799 中國華融資管理股份有限公司 87,403 74,459 27,418 15.40% 19.68% —

68 1076 博華太平洋國際控股有限公司 16,586 7,489 936 32.70% -14.07% —

69 0027 銀河娛樂集團有限公司 236,803 52,826 6,283 13.38% 86.56% A56

70 0384 中國燃氣控股有限公司 116,263 31,993 4,148 19.62% 86.19% A98

71 2768 佳源國際控股有限公司 11,877 4,393 960 24.41% 107.36% —

72 2669 中海物業集團有限公司 6,146 2,563 226 31.08% 15.23% —

73 1044 恒安國際集團有限公司 87,113 22,873 4,268 25.48% 15.29% A92

74 0285 比亞迪電子(國際)有限公司 52,049 43,585 1,464 10.49% 255.37% —

75 2238 廣州汽車集團股份有限公司 176,794 58,634 7,460 14.02% 82.12% A57

76 0028 天安中國投資有限公司 9,041 1,894 5,713 25.89% 49.07% —

77 0200 新濠國際發展有限公司 34,493 23,853 10,366 17.34% 115.58% —

78 0881 中升集團控股有限公司 38,359 84,952 2,207 15.59% 132.50% D

79 1382 互太紡織控股有限公司 11,600 5,994 976 31.10% -15.79% —

80 0489 東風汽車集團股份有限公司 29,471 145,254 15,846 13.97% 35.93% B9

81 3799 達利食品集團有限公司 76,687 21,169 3,722 22.62% 42.59% —

82 1548 金斯瑞生物科技股份有限公司 12,893 900 205 14.42% 231.25% —

83 0520 呷哺呷哺餐飲管理(中國)控股有限公司 10,102 3,273 437 21.44% 123.98% —

84 0968 信義光能控股有限公司 20,638 6,007 1,986 28.94% -5.43% D

85 0388 香港交易及結算所有限公司 260,360 10,398 5,769 17.73% 3.89% A52

86 1114 華晨中國汽車控股有限公司 104,942 6,081 4,369 14.99% 140.95% —

87 1958 北京汽車股份有限公司 15,566 137,870 7,554 19.88% -6.76% A71

88 1030 新城發展控股有限公司 21,727 33,497 1,642 16.26% 159.45% C1

89 1966 中駿置業控股有限公司 14,569 14,808 2,459 20.22% 114.45% C6

90 1093 石藥集團有限公司 79,187 12,369 2,101 20.74% 68.85% —

91 0002 中電控股有限公司 202,242 79,434 12,711 13.05% 3.50% A17

92 0008 電訊盈科有限公司 32,654 38,384 2,051 25.93% -7.06% A61

93 0960 龍湖地產有限公司 116,162 65,020 10,860 13.23% 69.05% A33

94 2689 玖龍紙業(控股)有限公司 71,796 46,457 5,201 14.66% 113.04% —

95 1211 比亞迪股份有限公司 213,225 118,896 5,994 9.89% 39.90% A62

96 0762 中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司 260,065 325,335 742 0.28% 13.72% A73

97 3996 中國能源建設股份有限公司 13,245 263,606 5,080 10.05% 30.69% —

98 0127 華人置業集團有限公司 25,753 3,745 6,360 22.39% 40.08% —

99 2393 巨星醫療控股有限公司 7,504 3,585 239 28.35% -7.41% —

100 0868 信義玻璃控股有限公司 30,937 12,848 3,213 24.28% 14.70% B10

** A : 2016主榜（大於300億）    B : 2016中型企業榜（100億 - 300億）    C : 2016小型企業榜（100億以下）    D : 2016 子榜

2017年度香港上市公司港股100強評選

綜合實力100強

排名 股份代號 公司名稱      百萬港元 百萬港元 百萬港元 百分比 百分比 排名 **

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率 2016
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第二屆香港上市公司發展高峰論壇第二屆香港上市公司發展高峰論壇 6564 港股100強研究中心 港股100強研究中心

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率

排名 股份代號 公司名稱 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百分比 百分比

1 0489 東風汽車集團股份有限公司 29,471 145,254 15,846 13.97% 35.93%

2 3996 中國能源建設股份有限公司 13,245 263,606 5,080 10.05% 30.69%

3 1958 北京汽車股份有限公司 15,566 137,870 7,554 19.88% -6.76%

4 1212 利福國際集團有限公司 17,532 4,672 1,590 69.28% 8.42%

5 2777 廣州富力地產股份有限公司 18,376 63,751 8,016 15.07% 59.32%

6 2016 浙商銀行股份有限公司 16,015 39,930 12,047 15.05% 10.83%

7 1816 中國廣核電力股份有限公司 24,113 39,024 8,646 10.90% -4.92%

8 0416 錦州銀行股份有限公司 20,315 19,475 9,729 19.12% -6.21%

9 0127 華人置業集團有限公司 25,753 3,745 6,360 22.39% 40.08%

10 0303 偉易達集團有限公司 28,606 16,306 1,404 30.61% 36.80%

排名 股份代號 公司名稱 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百分比 百分比

1 3396 聯想控股股份有限公司 7,625 349,716 9,474 11.57% 2.55%

2 2066 盛京銀行股份有限公司 9,491 19,119 8,145 14.83% -19.39%

3 0552 中國通信服務股份有限公司 9,611 104,945 3,009 9.44% -18.85%

4 0028 天安中國投資有限公司 9,041 1,894 5,713 25.89% 49.07%

5 6138 哈爾濱銀行股份有限公司 6,984 16,815 5,786 13.29% -4.15%

6 0598 中國外運股份有限公司 8,515 55,509 1,933 10.63% 8.04%

7 6196 鄭州銀行股份有限公司 6,740 11,842 4,799 18.50% -2.74%

8 1893 中國中材股份有限公司 5,122 60,009 695 3.25% 143.83%

9 1098 路勁基建有限公司 9,401 4,102 3,263 8.55% 101.44%

10 0373 聯合集團有限公司 8,489 1,704 2,094 22.05% 25.42%

2017年度香港上市公司港股100強評選

中型企業10強（綜合實力）

2017年度香港上市公司港股100強評選

小型企業10強（綜合實力）
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第二屆香港上市公司發展高峰論壇第二屆香港上市公司發展高峰論壇 6766 港股100強研究中心 港股100強研究中心

排名 股份代號 公司名稱 2016年度稅後淨利潤（百萬港元） 2015年度稅後淨利潤（百萬港元） 2014年度稅後淨利潤（百萬港元） 反彈力度倍(X)

1 1966 中駿置業控股有限公司 2,459 1,130 1,148 73.02

2 0142 第一太平有限公司 809 627 631 42.10

3 2299 百宏實業控股有限公司 374 248 260 11.26

4 0285 比亞迪電子(國際)有限公司 1,464 1,117 1,150 10.64

5 1030 新城發展控股有限公司 1,642 1,268 1,308 9.42

6 2689 玖龍紙業(控股)有限公司 5,201 1,380 1,800 9.10

7 3968 招商銀行股份有限公司 73,659 70,972 71,287 8.54

8 2333 長城汽車股份有限公司 12,519 9,914 10,253 7.68

9 3396 聯想控股股份有限公司 9,474 4,644 5,304 7.32

10 0044 香港飛機工程有限公司 975 464 573 4.69

排名 股份代號 公司名稱 總回報率 稅後淨利潤增長率 營業額增長率

1 0200 新濠國際發展有限公司 115.58% 10171.04% 5937.43%

2 1918 融創中國控股有限公司 547.91% -27.51% 48.15%

3 2331 李寧有限公司 31.07% 4236.11% 9.05%

4 3333 中國恒大集團 403.70% -53.05% 53.20%

5 1478 丘鈦科技(集團)有限公司 355.53% 80.39% 118.59%

6 1250 北控清潔能源集團有限公司 -13.65% 1212.22% 900.30%

7 0285 比亞迪電子(國際)有限公司 255.37% 31.01% 20.99%

8 1728 中國正通汽車服務控股有限公司 246.42% -23.08% 3.54%

9 1548 金斯瑞生物科技股份有限公司 231.25% 50.69% 33.37%

10 0175 吉利汽車控股有限公司 212.99% 118.14% 71.93%

飛騰企業獎
2017年度香港上市公司港股100強評選

企業潛力獎
2017年度香港上市公司港股100強評選
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第二屆香港上市公司發展高峰論壇第二屆香港上市公司發展高峰論壇 6968 港股100強研究中心 港股100強研究中心

 排名 股份代號 公司全稱 總回報率（%）

1 1548 金斯瑞生物科技股份有限公司 231.25%

2 1799 新特能源股份有限公司 81.25%

3 3908 中國國際金融股份有限公司 51.34%

4 3799 達利食品集團有限公司 42.59%

5 1530 三生製藥 42.27%

6 3866 青島銀行股份有限公司 39.22%

7 3606 福耀玻璃工業集團股份有限公司 37.50%

8 1528 紅星美凱龍家居集團股份有限公司 37.20%

9 3996 中國能源建設股份有限公司 30.69%

10 1415 高偉電子控股有限公司 21.89%

 排名 股份代號 公司名稱 PEG

1 1269 中國首控集團有限公司 0.016

2 0163 英皇集團(國際)有限公司 0.030

3 1250 北控清潔能源集團有限公司 0.035

4 1898 中國中煤能源股份有限公司 0.048

5 0056 聯合地產(香港)有限公司 0.057

6 1138 中遠海運能源運輸股份有限公司 0.064

7 0416 錦州銀行股份有限公司 0.066

8 0323 馬鞍山鋼鐵股份有限公司 0.084

9 1888 建滔積層板控股有限公司 0.090

10 1812 山東晨鳴紙業集團股份有限公司 0.094

11 0968 信義光能控股有限公司 0.094

12 2768 佳源國際控股有限公司 0.106

13 0658 中國高速傳動設備集團有限公司 0.108

14 0535 金地商置集團有限公司 0.116

15 0173 嘉華國際集團有限公司 0.129

16 1966 中駿置業控股有限公司 0.136

17 0151 中國旺旺控股有限公司 0.153

18 2799 中國華融資產管理股份有限公司 0.166

19 0868 信義玻璃控股有限公司 0.166

20 1055 中國南方航空股份有限公司 0.169

2017年度香港上市公司港股100強評選

新股最具增長動力獎

2017年度香港上市公司港股100強評選

最具投資價值獎

2017年度香港上巿公司港股100強評選

熱點行業獎項

股票代號 公司名稱 基本每股收益率 經營性現金流量比率 營業額/保費淨額（百萬港元）

0966 中國太平保險控股有限公司 7.83% 12.26% 143,569

保險行業

股票代號 公司名稱 市盈率 周息率 毛利率 營業額（百萬港元）

1628 禹洲地產股份有限公司 6.47 5.51% 36.27% 16,984

地產行業
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 排名 股份代號 公司全稱 稅後淨利潤增長率（%）

1 1171 兗州煤業股份有限公司 867.37%

2 0680 南海控股有限公司 469.15%

3 0158 萬邦投資有限公司 438.37%

4 0583 長城環亞控股有限公司 438.27%

5 0337 綠地香港控股有限公司 387.25%

6 0978 招商局置地有限公司 322.13%

7 0881 中升集團控股有限公司 289.25%

8 2689 玖龍紙業(控股)有限公司 276.94%

9 1112 健合(H&H) 國際控股有限公司 267.22%

10 0538 味千(中國)控股有限公司 247.70%

 排名 股份代號 公司全稱 2016年稅後利潤（百萬港元）

1 1398 中國工商銀行股份有限公司 330,142

2 0939 中國建設銀行股份有限公司 274,627

3 1288 中國農業銀行股份有限公司 218,246

4 3988 中國銀行股份有限公司 195,272

5 0941 中國移動有限公司 129,021

6 3328 交通銀行股份有限公司 79,745

7 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 74,030

8 3968 招商銀行股份有限公司 73,659

9 1988 中國民生銀行股份有限公司 56,766

10 2388 中銀香港(控股)有限公司 55,503

 排名 股份代號 公司全稱 總回報率

1 1918 融創中國控股有限公司 547.91%

2 3333 中國恒大集團 403.70%

3 1478 丘鈦科技(集團)有限公司 355.53%

4 0285 比亞迪電子(國際)有限公司 255.37%

5 1728 中國正通汽車服務控股有限公司 246.42%

6 1548 金斯瑞生物科技股份有限公司 231.25%

7 2382 舜宇光學科技(集團)有限公司 223.49%

8 0175 吉利汽車控股有限公司 212.99%

9 2007 碧桂園控股有限公司 205.18%

10 3669 中國永達汽車服務控股有限公司 196.04%

2017年度香港上市公司港股100強評選

稅後淨利潤增長10強

2017年度香港上市公司港股100強評選

稅後利潤10強

2017年度香港上市公司港股100強評選

總回報率10強

 排名 股份代號 公司全稱 市值（百萬港元）

1 0700 騰訊控股有限公司 3,193,524

2 1398 中國工商銀行股份有限公司 2,422,775

3 0857 中國石油天然氣股份有限公司 1,639,483

4 0939 中國建設銀行股份有限公司 1,637,243

5 0941 中國移動有限公司 1,620,634

6 0005 匯豐控股有限公司 1,561,192

7 1288 中國農業銀行股份有限公司 1,440,371

8 3988 中國銀行股份有限公司 1,352,248

9 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 1,142,598

10 2628 中國人壽保險股份有限公司 858,383

 排名 股份代號 公司全稱 營業額增長率（%）

1 0131 卓能(集團)有限公司 3573.72%

2 0095 綠景(中國)地產投資有限公司 265.82%

3 0898 萬事昌國際控股有限公司 241.15%

4 0337 綠地香港控股有限公司 186.91%

5 1838 中國地產集團有限公司 177.40%

6 0272 瑞安房地產有限公司 162.30%

7 0106 朗詩綠色地產有限公司 160.67%

8 1051 國際資源集團有限公司 160.24%

9 0127 華人置業集團有限公司 142.81%

10 0680 南海控股有限公司 112.27%

 排名 股份代號 公司全稱 2016年營業額（百萬港元）

1 0386 中國石油化工股份有限公司 2,230,845

2 0857 中國石油天然氣股份有限公司 1,918,455

3 0941 中國移動有限公司 840,542

4 1398 中國工商銀行股份有限公司 761,355

5 0390 中國中鐵股份有限公司 750,884

6 1186 中國鐵建股份有限公司 746,697

7 0939 中國建設銀行股份有限公司 664,274

8 1288 中國農業銀行股份有限公司 605,267

9 3988 中國銀行股份有限公司 576,231

10 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 557,127

2017年度香港上市公司港股100強評選

市值10強

2017年度香港上市公司港股100強評選

營業額增長10強

2017年度香港上市公司港股100強評選

營業額10強
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評審準則

該子榜除涵蓋稅後淨利潤增長
率、總回報率，亦增加了營業額
增長率三大指標，力求真實反映
企業自生動力、業務規模擴張情
況。透過3個元素的組合，為投
資者提供直觀而全面的投資視
角，捕捉具備業務及盈利增長潛
力的明日之星。

評審準則

是項評選選取於2014年12月31日
至2015年12月31日期間上市的公
司，根據該公司於2016年9月30
日至2017年9月29日期間的總回
報率大小進行排名，并根據排名
評選出10名年度港股最具增長動
力獎。

評審準則

根據PEG（市盈率相對盈利增長
比率）大小進行遞增排名，並根
據排名評選出20名年度港股最
具投資價值獎。該指標既可以通 
過市盈率考察公司目前的財務狀
況，又通過三年盈利平均增長速
度考察未來一段時期內公司的預
期增長，從而為投資者發掘最具
投資價值的上市公司。

評審準則

地產行業：港股主板上市滿一年，

透過毛利率、營業額、市盈率、週

息率指標綜合計算排名評選出地產

行業單項獎。

保險行業：港股主板上市滿一年，

透過營業額、基本每股收益率、經

營性現金流量比率指標綜合計算排

名評選出保險行業單項獎。

評審指標

總回報率
評審指標

PEG（市盈率相對盈利增長率）
評審指標

地產行業：毛利率、營業額、市
盈率、週息率 。

保險行業：營業額、基本每股收
益率、經營性現金流量比率 。

評審指標

1. 稅後淨利潤增長率
2. 總回報率
3. 營業額增長率

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值為100億港元或以

上*；稅後淨利潤2億港元或以
上。

市值及稅後淨利潤要求

上市公司稅後淨利潤達到2億港
元或以上方可進入評選範圍。

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值為100億港元或以
上*；稅後淨利潤達到2億港元或
以上方可進入評選範圍。

市值及稅後淨利潤要求

地產行業：營業額大於100億元
方可進入評選範圍。

保險行業：營業額大於1000億元
方可進入評選範圍。

企業潛力獎 新股最具增長動力獎 最具投資價值獎 熱點行業獎

*以截至2017年9月29日計算 *以截至2017年9月29日計算 *以截至2017年9月29日計算
*毛利率、營業額及基本每股收益率來
自2016年年報數據，其餘來自际最新數據
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評審準則

是項評選提取上市公司最近3年

稅後淨利潤，透視企業淨利潤反
彈狀況，反彈力度越大，越代表
上該公司恢復能力越強，同時也
致力改善營運狀況，力求為股東
爭取更高的回報。

評審指標

最近3年稅後淨利潤

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值為50億港元或以
上*；營業額10億港元或以上及 
過去三年財政年度稅後淨利潤2
億港元或以上。

飛騰企業獎

*以截至2017年9月29日計算

評審準則

根據五大指標排行加權複合得分
最高的100家公司入選主榜，並
被評為年度港股100強 。

評審準則

根據五大指標排行加權複合得分
最高的10家公司入榜，並被評為
年度港股中型企業10強。

評審準則

根據五大指標排行加權複合得分
最高的10家公司入榜，並被評為
年度港股小型企業10強。

評審指標

1. 總市值

2. 營業額

3. 稅後淨利潤

4. 股本回報率

5. 總回報率

評審指標

1. 總市值

2. 營業額

3. 稅後淨利潤

4. 股本回報率

5. 總回報率

評審指標

1. 總市值

2. 營業額

3. 稅後淨利潤

4. 股本回報率

5. 總回報率

綜合實力100強主榜 中型企業10強
(綜合實力)

小型企業10強
(綜合實力)

*以截至2017年9月29日計算 *以截至2017年9月29日計算*以截至2017年9月29日計算

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值為100億港元（不
含）*以下、稅後淨利潤達到2億
港元或以上均可進入評選範圍。

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值100億港元（含）- 
300億港元（含）*；稅後淨利潤
達到2億港元或以上方可進入評
選範圍。

市值及稅後淨利潤要求

上市公司市值50億港元或以上*；
稅後淨利潤達到2億港元或以上
方可進入評選範圍。
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 8. 以下類型公司/產品不在評選範圍之內：

  a) Amgen Inc、思科、英特爾、應用材料、星巴克及微軟

  b) 交易所買賣基金（ETF）

  c) 進入除牌階段或公司被申請清盤呈請的上市公司

  d) 於香港發行預托證券

  e) 於最近一年變更控股大股東

  f) 從創業板轉主板上巿不足一年*

  g) Chapter 21上巿公司

  h) 於2015年9月最後一個交易日- 2017年9月最後一個交易日之間，停牌超過一年的股票

  i) 長時間停牌，至2017年9月最後一個交易日仍未複牌的股票*

  j) 於2016年9月最後一個交易日- 2017年9月最後一個交易日之間，受到任何一個國家或地區的監管機構調查的 

   公司的股票或被港交所強制停牌的股票

  k) 以香港作為第二上巿的公司*

*名單以香港交易所網站公佈為准

其他準則
 1. 本次評選覆蓋範圍包括所有在香港交易所主板上市的公司。

 2. 本次評選所依據資料為上市公司在香港交易所披露的公告資訊。

 3. 截止至2017年9月最後一個交易日，於香港交易所主板上巿必須超過一年。

 4. 本次評選匯率以2017年9月最後一個交易日匯率為准。

 5. 於香港交易所上巿H股公司，其巿值亦計算國內發行A股及B股股份。

 6. 於香港發行A股B股公司，合併其巿值計算。

 7. 本次評選所採用的市值資料以2017年度9月最後一個交易日收市價數據為准，市值採取A+H股市值來計算，H股 

  股份是以Ｈ股市值加Ａ股流通股份來計算。
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稅後淨利潤增長10強

*以截至2017年9月29日計算

評審準則及指標

按稅後淨利潤增長幅度進行排
名，無其他維度。 

評審準則及指標

按稅後利潤大小進行排名，無其
他維度。

評審準則及指標

按總回報率大小進行排名，無其
他維度。

稅後淨利潤要求

2015、2016兩年稅後淨利潤均需
達2億港元或以上。

稅後淨利潤要求

稅後淨利潤需達2億港元或以上。

稅後淨利潤要求

稅後淨利潤需達2億港元或以上。

稅後利潤10強 總回報率10強

*以截至2017年9月29日計算 *以截至2017年9月29日計算
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 8. 以下類型公司/產品不在評選範圍之內：

  a) Amgen Inc、思科、英特爾、應用材料、星巴克及微軟

  b) 交易所買賣基金（ETF）

  c) 進入除牌階段或公司被申請清盤呈請的上市公司

  d) 於香港發行預托證券

  e) 於最近一年變更控股大股東

  f) 從創業板轉主板上巿不足一年*

  g) Chapter 21上巿公司

  h) 於2015年9月最後一個交易日- 2017年9月最後一個交易日之間，停牌超過一年的股票

  i) 長時間停牌，至2017年9月最後一個交易日仍未複牌的股票*

  j) 於2016年9月最後一個交易日- 2017年9月最後一個交易日之間，受到任何一個國家或地區的監管機構調查的 

   公司的股票或被港交所強制停牌的股票

  k) 以香港作為第二上巿的公司*

*名單以香港交易所網站公佈為准

評審準則及指標

選取總市值最大的十個公司，無
其他維度。

評審準則及指標

選取營業額增長幅度最大的前十
個公司，無其他維度。

評審準則及指標

按營業額大小進行排名，選取最
大的10個公司，無其他維度。

市值10強 營業額增長10強 營業額10強

*以截至2017年9月29日計算 *以截至2017年9月29日計算*以截至2017年9月29日計算

稅後淨利潤要求

稅後淨利潤需達2億港元或以上。

稅後淨利潤要求

2015、2016兩年稅後淨利潤均需
達2億港元或以上。

稅後淨利潤要求

稅後淨利潤需達2億港元或以上。

2017港股100強頒獎典禮 | 評審準則

其他準則
 1. 本次評選覆蓋範圍包括所有在香港交易所主板上市的公司。

 2. 本次評選所依據資料為上市公司在香港交易所披露的公告資訊。

 3. 截止至2017年9月最後一個交易日，於香港交易所主板上巿必須超過一年。

 4. 本次評選匯率以2017年9月最後一個交易日匯率為准。

 5. 於香港交易所上巿H股公司，其巿值亦計算國內發行A股及B股股份。

 6. 於香港發行A股B股公司，合併其巿值計算。

 7. 本次評選所採用的市值資料以2017年度9月最後一個交易日收市價數據為准，市值採取A+H股市值來計算，H股 

  股份是以Ｈ股市值加Ａ股流通股份來計算。


